

با گستره مناطق:

خوزستان، بوشهر، لرستان، ایلام
چهارمحال و بختیاری

شماره ۵۴۹۸
سال بیست و ششم
صفحه ۱۶

سه شنبه ۸ مهر ۱۳۹۹

۱۱ صفر ۱۴۴۲

۲۹ سپتامبر ۲۰۲۰

قیمت: ۱۰۰۰ تومان

راوی گفت۲

احیای کالابرگ

یعنی عقب گرد و

قبول شکست

موزه آب تهران با هزینه آب و برق
خوزستان تکمیل می شود!

کارخانه تولید

هیدروکربن در آبادان

افتتاح شد

همین صفحه

شهرستان

صفحه ۱۲

آغاز عملیات

بزرگترین پارک بازی

سرپوشیده خوزستان

در خرمشهر

خبر

صفحه ۲

نخستین محموله

واکسن آنفولانزا وارد

خوزستان شد

خبر

صفحه ۲

تخفیف ۷۰ درصد عوارض

و پروانه ساختمانی برای

متقاضیان املاک

مسکونی در محدوده

بافت فرسوده اهواز

شهرستان

صفحه ۱۲

ایذه قابلیت تبدیل

به کلکسیونی از

باغات استان را

دارد

دانش آموزان ایرانی ۶ مدال

رنگارنگ المپیاد جهانی ریاضی

را تصاحب کردند

سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان از کسب ۶ مدال رنگارنگ تیم ملی دانش آموزی جمهوری اسلامی ایران و پنج پله صعود رتبه تیمی کشور در شصت و یکمین المپیاد جهانی ریاضی ۲۰۲۰ روسیه خبر داد. به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش تیم دانش آموزی ۶ نفره المپیاد علمی ریاضی جمهوری اسلامی ایران که در شصت و یکمین المپیاد جهانی ریاضی ۲۰۲۰ روسیه شرکت کرده است با کسب یک مدال طلا، سه نقره و دو برنز جایگاه ۱۸ را در میان ۱۱۰ کشور جهان تصاحب کرد که رتبه تیمی کشور نسبت به سال گذشته پنج پله صعود کرده است. در المپیاد جهانی ۲۰۲۰ ریاضی که به میزبانی روسیه در سی و یکم شهریور و یکم مهرماه ۱۳۹۹ به صورت مجازی برگزار شد، علیرضا حقی صاحب مدال طلا شد. کیان شمسیای، محمد مشتاقی فر و علی میرزایی نقره گرفتند. سیدرضا حسینی دولت آبادی و متین بدالهی نیز مدال برنز دریافت کردند. به گزارش، المپیاد جهانی ریاضی سالیانه ۶ مساله‌ای و ۴۲ امتیازی برای دانش آموزان دوره دبیرستان برگزار می شود که قدیمی ترین المپیاد علمی جهان است.

آغاز پویش مردمی احوال پرسی از

سالмندان از طریق فضای مجازی

رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان گفت: پویش مردمی احوال‌پرسی از سالمندان از طریق فضای مجازی در طول هفته ملی سالمندان با هشتگ «یادم کن، شادم کن» همزمان در هفته ملی سالمندان از هفتم تا سیزدهم مهر ماه برگزار می‌شود. به گزارش ایرنا، حسام الدین علامه همزمان با آغاز هفته تکريم از سالمندان از همه هموطنان خواست تا با شرکت در این پویش، آن را به یک ترند ملی و بین‌المللی تبدیل کنند. وی افزود: در اجرای این همایش، کاربران فضای مجازی با بکارگیری هشتگ «یادم کن، شادم کن» در شبکه های اجتماعی مختلف مانند اینستاگرام، صدای خود را به گوش سالمندان می‌رسانند.

رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان گفت: با توجه به اینکه روز یکم اکتبر هر سال(پنجشنبه دهم مهر ماه) در تقویم بین المللی به عنوان روز جهانی سالمند نام گذاری شده است، هفته ملی سالمندان را از سه روز قبل تا سه روز بعد از این تاریخ و با هدف فضا سازی و ایجاد دغدغه برای طرح مشکلات و چالش های حوزه سالمندی در جامعه، طراحی کرده ایم. وی با بیان اینکه برای هر روز از هفته ملی سالمندی شعار مشخصی طراحی شده، گفت: مصادیق جزئی این کار این است که به یک کار کلیشه‌ای و فقط برای مدت یک هفته بسنده نکنیم و بنا داریم تا روز سالمند سال آینده، این مفاهیم را به طور خاص از دستگاه های اجرایی متولی حوزه سالمندی در کشور مطالبه کنیم. علامه در ادامه به شرایط خاص همه گیری کرونا در کشور اشاره کرد و گفت: با توجه به این شرایط، برنامه‌های هفته سالمندان به صورت غیر حضوری و با استفاده از فضای مجازی اجراشود.

آگهی فروش

فروش دو دستگاه بلوک زن لیکا

۱۰ سانت و ۱۵ سانت

۰۹۱۶۱۱۱۸۳۶۹

۰۶۱۳۲۹۲۲۹۰۵

نباید از مسائل امنیتی خوزستان غافل شویم

سردار اشتری:

استان خوزستان لازم است که برای حل مشکلات با برنامه‌ریزی اصولی، زیرساخت‌ها را تقویت کنیم و در این راستا مسئولان مربوطه باید پای کار بیایند و کمک حال ما باشند.

فرمانده نیروی انتظامی عنوان کرد: نباید با توجه به شرایط موجود به گونه‌ای عمل کرد که بستر را برای موج سواری گروه‌های ضدانقلاب و تکفیری و... فراهم کنیم. در واقع وجود پاره‌ای مسائل نباید سبب شود که از مسائل امنیتی استان غافل شویم. سردار اشتری به افزایش کشفیات سرقت و برخورد قاطعانه با ارادل و اوباش نیز اشاره و تصریح کرد: وظیفه ما علاوه بر پیشگیری برخورد قاطعانه است که به حدحد.. نیروی انتظامی در خصوص برخورد با ارادل و اوباش به خوبی عمل کرده اما نیازمند حمایت و همراهی بیشتر سایر دستگاه‌ها هستیم؛ انتظامی نباید در این امر مهم تنها بماند.

وی با تاکید بر اینکه امنیت، خط قرمز نیروی انتظامی است، به شهادت ۲ تن از مرزبانان طی چند روز گذشته اشاره کرد و گفت: کارکنان نیروی انتظامی ایثارگرانه در مأموریت‌ها انجام وظیفه و به مردم



فرمانده نیروی انتظامی، گفت: وجود پاره‌ای مسائل نباید سبب شود که از مسائل امنیتی خوزستان غافل شویم.

به گزارش مهر، سردار حسین اشتری، در

کارخانه تولید هیدروکربن‌های سبک و سنگین به مناسبت پنجم مهر سالروز شکست حصر آبادان روز گذشته به بهره‌برداری رسید. به گزارش ایرنا، معاون سرمایه‌گذاری و توسعه کسب و کار سازمان منطقه آزاد اروند در آیین افتتاح این کارخانه گفت: این کارخانه سالانه ۲۴۰ هزار تن هیدروکربن سبک و سنگین تولید و به بازار جهانی صادر می‌کند. سیدعلی موسوی اظهار داشت: کارخانه مذکور با سرمایه‌گذاری ۴۰ میلیون یورو توسط سرمایه‌گذار خارجی راه اندازی شده است و برای ۶۰ نفر بصورت مستقیم و ۲۰۰ نفر بصورت غیرمستقیم شغل ایجاد کرده است.

وی تامین خوراک و مواد اولیه نفت سفید و میعانات را از تولیدات این کارخانه عنوان کرد و افزود: با بهره‌برداری از این کارخانه سالانه ۷۰ میلیون یورو به ظرفیت صادرات منطقه آزاد اروند افزوده خواهد شد.

معاون سرمایه‌گذاری و توسعه کسب و کار سازمان منطقه آزاد اروند گفت: با بهره‌برداری از این واحد تولیدی علاوه بر جذب سرمایه‌گذار خارجی تجربه تکنولوژی و تخصص نیز به کشور منتقل می‌شود. موسوی هدف از افتتاح این کارخانه را جلوگیری از خام فروشی نفت عنوان کرد و افزود: با بهره‌برداری از این

خدمتگزاری می‌کنند. بنابراین لازم است در راستای رفع مشکلات و موانع موجود بیش از پیش اهتمام داشته باشیم، قطعاً رفع مشکلات در انجام مطلوب مأموریت‌ها تأثیرگذار است.

سردار اشتری در ادامه به اهتمام ویژه به معیشت کارکنان نیز تاکید کرد و گفت: معیشت کارکنان باید از اولویت‌ها باشد و رفع موانع و مشکلات در راستای تأمین مسکن بتوانیم رفاه معیشتی کارکنان را تأمین کنیم به همان نسبت در کسب توفیق در مأموریت‌ها الانصاف کارکنان ناجا خالصانه پای کار

وی همچنین به لزوم اهتمام نمایندگان مجلس در افزایش بودجه ناجا اشاره و خاطرنشان کرد: انتظار ما این است که شما نمایندگان مردم در مجلس در این جلسات حضور داشته باشید و به بیان نقطه نظرات مشکلات، راه حل‌ها و... بپردازید؛ امیدواریم شاهد نتایج مطلوب این جلسات در آینده باشیم.

اسماعیل زمانی اظهار داشت: بهره‌برداری از واحدهای بزرگ صنعتی و تولیدی در منطقه آزاد اروند یکی از اهداف سازمان منطقه آزاد اروند است که با افتتاح این کارخانه تا حدودی به اهداف خود دست یافتیم. وی افزود: سازمان منطقه آزاد اروند بستر لازم برای سرمایه‌گذاری بخش خارجی را فراهم کرده است تا توسعه صنعتی و ورود سرمایه‌گذار خارجی در این منطقه را شاهد باشیم.

به گزارش ایرنا از ابتدای تیرماه امسال تا کنون ۱۲ واحد صنعتی در شهرک های صنعتی آبادان و خرمشهر به بهره برداری رسید.

منطقه آزاد اروند با مساحت ۳۷ هزار و ۴۰۰ هکتار در شمال غربی خلیج فارس شامل شهرهای آبادان، خرمشهر و مینوشهر(جزیره مینو) است و در محل تلاقی رودخانه‌های

اروند و کارون قرار دارد.

این منطقه در همجواری با کشورهای عراق و کویت با داشتن ظرفیت‌های مناسب نظیر حمل و نقل جاده‌ای، ریلی و دریایی و هوایی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

کارخانه مواد نفتی به ۲ نوع حلال و مواد افزودنی تبدیل می‌شوند.

مدیر عامل سازمان منطقه آزاد اروند نیز در این آیین گفت: منطقه آزاد اروند بزرگترین ظرفیت منابع انرژی در جهان به شمار می‌رود که از فرصت‌های سرمایه‌گذاری بهره مند است.

کهرسبمقاله

چالش انتخاب رشته

دانشگاهی در فضای پرابهام

بازار کار!

غول کنکور هنوز نفس می کشد و امسال نیز با برگزاری کنکور در ۵ رشته، نزدیک به ۱ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر شرکت کردند که حدود ۱ میلیون و ۱۲ هزار نفر از آنان مجاز شدند که تا آخر وقت دیروز رشته تحصیلی خودرا انتخاب کنند در حالی که تا ساعات اولیه روز گذشته تنها حدود ۴۰ درصد از آنان موفق به انتخاب رشته شده بودند و لابد ۶۰ درصد باقیمانده دقیقه نودی هستند..

اعلام نتایج کنکور دانشگاهها و دعوت از داوطلبان مجاز به انتخاب رشته، رویداد مهمی است که بسیاری از خانواده های ایرانی را بخود مشغول کرده و اگرچه تلاش شده است تا با راهنماییهای مختلف داوطلبان در انتخاب رشته یاری شوند، اما با توجه به عدم وجود نظام برنامه ریزی کلان نیروی انسانی برای تأمین نیازهای بازار کار کشور، بسیاری از جوانان و خانواده های آنان در انتخاب رشته تحصیلی و برنامه ریزی برای آینده به سردرگمی دچارند.

هم اکنون بالغ بر ۲۵۰۰ مؤسسه آموزش عالی با بیش از ۴ میلیون دانشجو در مقاطع کاردانی کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری در کشور مشغول فعالیت هستند که بخش عمده ای از این دانشجویان در رشته های علوم انسانی، تعدادی در رشته های فنی مهندسی و باقیمانده در رشته های علوم پایه، کشاورزی و دامپزشکی، هنر و علوم پزشکی شاغل به تحصیلند و به جرأت می توان گفت بخش عمده ای از این افراد بدلیل عدم اطلاع صحیح از نیاز بازار کار، تصویر روشنی از کاربرد تخصص و جایگاه شغلی خود در آینده کشور ندارند. تأسف بارتر آنکه این مراکز آموزشی که وظیفه مهارت آموزی به دانشجویان را به عهده دارند به دلیل ساختار تقلیدی و عدم وجود هدفگذاری مشخص، اکثر فارغ التحصیلان را بدون کسب مهارت به بازار کار می فرستند و بهمین جهت نیز این افراد غالباً در دستیابی به شغل و رفع نیاز بازار کار ناموفقند که این موضوع را اظهارات گلایه آمیز بسیاری از کارفرمایان جذب کننده فارغ التحصیلان دانشگاهی نیز تأیید می کند، کارفرمایانی که مجبورند با صرف وقت و هزینه های سرسام آور کارآموزی و کارورزی، فارغ التحصیلان را پس از استخدام مهارت بیاموزند و طبعاً این هزینه ها را در محاسبه قیمت تمام شده نیز منظور کنند.

از آنجا که هم سردرگمی جوانان و خانواده ها در انتخاب رشته تحصیلی و ناتوانی آنان در درک صحیح شرایط آتی بازار کار و هم عدم موفقیت دانشگاهها در انجام وظیفه مهم مهارت آموزی و تربیت نیروی انسانی مورد نیاز بازار کار، به عدم وجود برنامه کلان تربیت نیروی انسانی کشور و گسترش بی رویه و غالباً منفعت طلبانه مراکز آموزش عالی مربوط می شود، لذا ضرورت دارد که شورای عالی انقلاب فرهنگی، سازمان مدیریت و برنامه ریزی، وزارتخانه های کار، صمت، علوم بهداشت و درمان و مانند آن که متولی برنامه ریزی تربیت و جذب نیروهای متخصص دانشگاهی می باشند نسبت به تهیه برنامه جامع نیاز کشور به نیروی انسانی اقدام کنند و در گسترش مراکز آموزش عالی با وسواس بیشتری عمل کرده و در گسترش این مراکز تنها هدفشان تأمین نیازهای آتی بازار کار کشور به نیروی انسانی متخصص و ماهر باشد.

موسوی زاده

mng@noordaily.ir

اخطار به دو کشور ارمنستان و آذربایجان:

نباید گلوله‌ای سمت خاک

ایران رد و بدل شود

جانشین فرمانده ناجا گفت: به دو کشور ارمنستان و آذربایجان اخطار می‌دهیم که سمت خاک ما نباید گلوله‌ای رد و بدل شود؛ اشتباه دو گلوله خمپاره نزدیک مرز ما افتاد که به آنها تذکر دادیم.

به گزارش فارس، سردار قاسم رضایی جانشین فرمانده ناجادر حاشیه پنجمین مرحله از طرح برخورد با ارادل و اوباش در مقر پلیس تهران در جمع خبرنگاران به درگیری بین دو کشور ارمنستان و آذربایجان اشاره و اظهار کرد: یکی از مطالبات جدی ما به عنوان همسایه هر دو کشور این است که موضوع را به صورت قفتمان حل و فصل کنند.

جانشین فرمانده ناجا تصریح کرد: در چند روز گذشته درگیری بین این دو کشور شدت پیدا کرده و با یکدیگر تبادل آتش دارند؛ ما موضوع را رصد می‌کنیم و حتی صبح روز گذشته بنده به مرزبانان دو طرف پیام فرستادم.

سردار رضایی بیان داشت: درخواست‌ما از این دو کشور این است که مسائل را به صورت مذاکره با یکدیگر حل و فصل و آرامش ایجاد کنند؛ البته تبادل آتش آنها را رصد می‌کنیم و این درگیری به نفع هیچ یک از دو کشور نیست و ممکن است دیگران این مسئله به وجود آمده را مورد سوءاستفاده قرار دهند.

سردار رضایی اعلام کرد: البته اخطار می‌دهیم که سمت خاک ما نباید گلوله‌ای رد و بدل شود؛ اشتباه دو گلوله خمپاره نزدیک مرز ما افتاده بود که به آنها تذکر دادیم و امیدواریم آرامش ایجاد شود.